[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO Nº 020/2025
Súmula: “Cronograma de Serviços”.
Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição dos vereadores que abaixo subscreve, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;

REQUER informações da Secretaria de Obras e Viação se existe algum cronograma da Secretaria para a execução de serviços nas localidades do Município, de forma que seja possível saber quais serão atendidas nos próximos 15 dias, bem como programação para os próximos meses. Em caso de resposta negativa, requer informação se há possibilidade se ser feito tal cronograma.
JUSTIFICATIVA
O presente requerimento atende a questionamentos de alguns cidadãos que indagam sobre a possibilidade de haver cronograma das obras que serão realizadas pela Secretaria, permitindo assim a transparência e acompanhamento por parte da população das ações desenvolvidas pela Pasta. Em caso negativo, pede-se se há possibilidade de tal planejamento acontecer.
Sala de sessões, em 30 de janeiro de 2025.
JULIANO DOS SANTOS
VEREADOR
ADILSON LUIS DE OLIVEIRA

VEREADOR
Rua Jorge Leprevost, nº 417 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul
Email: camara@tijucasdosul.pr.leg.br – Telefone: 41 3629-1510